国共产党徐#生物工程职业技术学院纪律检查委员会文件
徐生院纪发1202013号

关于开展开学复课疫情防控工作专项督查

的通知

各党支部、各部门、各疫情防控工作组：

新冠肺炎疫情发生以来，学院各相关部门按照省市防疫

工作要求和学院疫情防控领导小组统一部署，采取得力措施

做好校内外人员排查跟踪和线上宣传教育工作，第一阶段疫

情防控工作取得积极成效。按照中央、省市关于错峰组织学

校开学复课的部署要求，我校防控工作已进入到了最吃劲的

关键阶段，必须始终保持高度清醒，以对师生生命安全高度

负责的态度，充分把握开学前的窗口期，做细做实学生返校

的一切准备工作，牢牢守住"严防疫情在校园输入扩散"的底

线，确保安全有序开学。为扎实防控措施、保障安全复学，

同时又突出重点领域，现决定开展开学复课疫情防控工作专

项督查，具体通知如下

一、督查对象

重点督查各党支部、各疫情防控工作组、各二级学院、

与开学复课工作密切相关的部门，抽查其它部门。

二、督查内容

各党支部和党员在疫情防控工作中发挥模范带头作用、

主动践行初心使命的情况；各疫情防控工作组、各二级学院

和相关部门在疫情防控组织保障、工作底数摸排、方案预案

制定及落实、舆情监测与正面宣传引导等方面的工作情况。

重点排查以下三个风险：

1.思想认识不到位的风险。主要排查有无存在思想认识

没有完全跟上中央和省市要求，政治意识、大局意识不强，

防控工作不能坚决对标对表中央，对上级决策部署和学院防

控要求打折扣、留尾巴、搞变通，走一步看一步或被动接受

上级安排，不作为、慢作为等形式主义官僚主义问题。

2.超前谋划不到位的风险。主要排查有无存在疫情防控

工作谋划不全面，思路不明、人员底数不清，返校工作方案

粗放，防控链条不完整，培切演练宣传不到位，物资后勤保

障跟不上，应急预案不细致，没有结合学院实际和本部门工

作职责构建诸如报到、生活、教学、应急等防控与管理服务

闭环流程等问题。

3.落实不到住的风险。主要排查中层干部和部门其他工

作人员的作风建设情况。负责人是否下沉一线靠前指挥，疫

情防控包括停课不停教、困难学生帮扶等各个环节、各个岗

位的人员是否履职到位，发现问题是否及时整改处置等。

三、督查方式

自查与督查相结合，网上检查与实地走访相结合。

四、督查要求

1.提高政治站位，增强政治责任，树立底线思维。把开

学复课疫情防控工作作为当前最重要工作来抓，充分利用开

学前时段抓紧查找整改防控工作中存在的问题与不足，抓细

抓实开学复课的各项准备，确保师生复学安全有序。

2.各疫情防控工作组、各二级学院在认真排查的基础上

制定开学复课疫情防控工作方案，方案须明确各项防控措施

的具体责任人，于2020年2月28日17:00前报院纪委。报

送邮箱：xzs州w回163.com

3.督查组将于开学第一周重点督查各防控方案执行情况
及各党支部、党员干部在疫情防控工作